

SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A Y SUBSIDIARIAS

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado Intermedio (No auditado)

Al 30 de Noviembre de 2018

(Cifras en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2018</u>
<u>Activos</u>	
Activos de intermediación	<u>1,857,099.2</u>
Caja y bancos	359,000.5
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)	4,451.9
Inversiones financieras (neto)	56,117.3
Cartera de préstamos (neto)	<u>1,437,529.5</u>
Otros activos	<u>38,628.9</u>
Bienes recibidos en pago (neto)	3,638.8
Inversiones accionarias	3,805.3
Diversos (neto)	<u>31,184.8</u>
Activo Fijo	
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto)	<u>36,669.0</u>
Total de activos	<u><u>1,932,397.1</u></u>
<u>Pasivos y Patrimonio</u>	
Pasivos de intermediación	<u>1,540,171.3</u>
Depósitos de clientes	1,332,712.7
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	253.0
Préstamos de otros bancos	131,066.0
Títulos de emisión propia	70,478.4
Diversos	<u>5,661.2</u>
Otros pasivos	<u>48,732.3</u>
Cuentas por pagar	30,820.3
Provisiones	11,119.0
Diversos	<u>6,793.0</u>
Total de pasivos	<u>1,588,903.6</u>
Interés minoritario en subsidiarias	<u>0.1</u>
Patrimonio	<u>343,493.4</u>
Capital social pagado	114,131.2
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	<u>229,362.2</u>
Total de pasivos y patrimonio	<u><u>1,932,397.1</u></u>

SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(San Salvador, República de El Salvador)

Estado Consolidado de Resultados Intermedios (No auditado)

Por el período del 01 de enero al 30 de noviembre de 2018

(Cifras en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

2018

Ingresos de operación:	<u>150,183.4</u>
Intereses de préstamos	118,348.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos	9,842.6
Intereses de inversiones	3,342.6
Reportos y operaciones bursátiles	147.6
Intereses sobre depósitos	5,483.9
Operaciones en moneda extranjera	232.2
Otros servicios y contingencias	12,786.2
Menos: Costos de operación	<u>44,527.4</u>
Intereses y otros costos de depósitos	28,693.2
Intereses sobre préstamos	5,795.9
Intereses sobre emisión de obligaciones	3,709.0
Operaciones en moneda extranjera	11.5
Otros servicios y contingencias	6,317.8
Reservas de saneamiento	<u>16,504.6</u>
Utilidad antes de gastos	89,151.4
Gastos de operación:	<u>64,676.6</u>
De funcionarios y empleados	29,911.6
Generales	31,065.7
Depreciaciones y amortizaciones	3,699.3
Utilidad de operación	24,474.8
Otros ingresos y gastos (neto)	<u>8,661.0</u>
Utilidad antes de impuesto y contribución especial	33,135.8
Impuesto sobre la renta	(11,116.1)
Contribución especial grandes contribuyentes	<u>(1,182.3)</u>
Utilidad antes del interés minoritario	20,837.5
Participación del interés minoritario en subsidiarias	<u>0.0</u>
Utilidad neta	<u><u>20,837.5</u></u>
